

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «Стройинтерьер»

В.В.Гербер

" ____ " ____ 201_ г.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Лапшинского сельского поселения

И.Ю.Дьяков

" ____ " ____ 201_ г.

Благоустройство территории парка в Лапшинском сельском поселении.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1236-59/04-18-Б

(локальная смета)

на Благоустройство территории парка в Лапшинском сельском поселении.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 3000000 руб.
 строительных работ _____ 1593685 руб.
 монтажных работ _____ 232802 руб.
 оборудования _____ 715887 руб.
 Средства на оплату труда _____ 224042 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1550,81 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2018г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Бордюр дорожный												
'1	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий БР 100.20.8 (100 м бортового камня) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-02-010-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,38; ЗПМ=15,46; МАТ=6,44	3,05	27869,29 9797,78	612,54 139,91	17458,97	85001	29883	1868 427	53250	76,08	232,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'2	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	305	275,6		275,6	84058			84058		
Итого по разделу 1 Бордюр дорожный							228770					232,04
Раздел 2. Тротуар												
'3	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,13; ЗПМ=15,46; МАТ=3,19	0,595	17344,64 1917,5	15334,63 2705,96	92,51	10320	1141	9124 1610	55	15,72	9,35
'4	ТССЦ-408-0124 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ мелкий (м3)	65,45	406,5		406,5	26605			26605		
'5	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,13; ЗПМ=15,46; МАТ=3,19	0,179	17344,64 1917,5	15334,63 2705,96	92,51	3105	343	2745 484	17	15,72	2,81
'6	ТССЦ-407-0028 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Смесь пескоцементная (цемент М 400) (м3)	19,69	2946,79		2946,79	58022			58022		
'7	ТЕР27-07-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-005-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=5,06; ЗПМ=15,46; МАТ=4,34	59,507	1623,18 1521,11	75,55 9,89	26,52	96591	90517	4496 589	1578	10,5	624,82
'8	ТССЦ-403-8815 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 50 мм (тип 1а) (м2)	231,9	431,46		431,46	100056			100056		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'9	ТССЦ-403-8816 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитка фигурная тротуарная, красная толщина 50 мм (тип1б) (м2)	135,1									
'10	ТССЦ-403-8817 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитка фигурная тротуарная, зеленая толщина 50 мм (тип 1в), (тип1б) (м2)	298	609,14		609,14	181524			181524		
'11	ТССЦ-403-8817 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плитка фигурная тротуарная, желтая толщина 50 мм (тип 1г) (м2)	77	609,14		609,14	46904			46904		
Итого по разделу 2 Тротуар							709655					636,98
Раздел 3. Озеленение												
Живая изгородь												
'12	Прайс	Дёрен белый Цена: 250/1,18 (шт)	4	211,86		211,86	847			847		
'13	Прайс	Барбарис Тунберга Цена: 250/1,18 (шт)	8	211,86		211,86	1695			1695		
'14	Прайс	Спирея японская Цена: 250/1,18 (шт)	9	211,86		211,86	1907			1907		
'15	прайс	Сирень бархатистая Цена 250/1,18 (шт)	1	211,86		211,86	212			212		
'16	ТССЦ-414-0243 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бирючина обыкновенная (шт.)	100	95,32		95,32	9532			9532		
Газон, цветочная клумба												
Итого по разделу 3 Озеленение							14193					
Раздел 4. Детская площадка												
'17 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Качалка-балансир 4102 Цена: 10130/1,18 (шт)	1	8584,75			8585					
'18 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Карусель 4192 Цена: 24650/1,18 (шт)	1	20889,83			20890					
'19 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Детский игровой комплекс Крепость 5279 Цена:192060/1,18 (шт)	1	162762,71			162763					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'20 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Детский игровой комплекс, Н г.=1,5 (нерж.) 5314 Цена: 171600/1,18 (шт)	1	145423,73			145424					
'21 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Щит информационный 6802 Цена: 7720/1,18 (шт)	1	6542,37			6542					
'22	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-058-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,024	33245,18 33245,18			798	798			280	6,72
'23	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки. (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,46; МАТ=6,03	0,024	337938,24 21371,9	14307,65 3703,91	302258,69	8111	513	343 89	7255	180	4,32
'24	ТССЦ-401-0061 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) (м3)	-2,448	2869,68		2869,68	-7025				-7025	
'25	ТССЦ-401-0003 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) (м3)	2,448	3041,04		3041,04	7444				7444	
'26	ТЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,13; ЗПМ=15,46; МАТ=3,19	1,25	17344,64 1917,5	15334,63 2705,96	92,51	21681	2397	19168 3382	116	15,72	19,65
'27	ТССЦ-408-0124 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ мелкий (м3)	137,5	406,06		406,06	55833				55833	
Итого по разделу 4 Детская площадка							444110					30,69

Раздел 5. Урны, скамейки

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'28 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Урна со вставкой 1312 Цена: 4870/1,18 (шт)	9	4127,12			37144					
'29 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Диван на ж/б ножках 2103 Цена: 16560/1,18 (шт)	4	14033,9			56136					
'30 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Скамья на ж/б ножках 2104 Цена: 13950/1,18 (шт)	5	11822,03			59110					
'31	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-058-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,032	33245,18 33245,18			1064	1064			280	8,96
'32	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки. (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,46; МАТ=6,03	0,032	337938,24 21371,9	14307,65 3703,91	302258,69	10814	684	458 119	9672	180	5,76
'33	ТССЦ-401-0061 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) (м3)	-3,264	2869,68		2869,68	-9367				-9367	
'34	ТССЦ-401-0003 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) (м3)	3,264	3041,04		3041,04	9926				9926	
Итого по разделу 5 Урны, скамейки							167067					14,72
Раздел 6. Уличные тренажёры												
'35 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Стойка для метания 6435 Цена: 34690/1,18 (шт)	1	29398,31			29398					
'36 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Брусья двойные, разноуровневые 6443 Цена: 53040/1,18 (шт)	1	44949,15			44949					
'37 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Тройной каскад турников для отжимания и подтягивания 6445 Цена: 33250/1,18 (шт)	1	28177,97			28178					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'38 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Комплекс из 5-ти турников, шведской стенки и рукохода Зигзаг 6452 Цена: 117770/1,18 (шт)	1	99805,08			99805					
'39	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-058-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,028	33245,18 33245,18			931	931			280	7,84
'40	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки. (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,46; МАТ=6,03	0,028	337938,24 21371,9	14307,65 3703,91	302258,69	9462	598	401 104	8463	180	5,04
'41	ТССЦ-401-0061 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) (м3)	-2,856	2869,68		2869,68	-8196			-8196		
'42	ТССЦ-401-0003 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) (м3)	2,856	3041,04		3041,04	8685			8685		
Итого по разделу 6 Уличные тренажёры							215170					12,88
Раздел 7. Цена												
'43	ТЕР01-01-009-23 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-009-23 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ЭМ=6,54; ЗПМ=15,46	0,0098	29403,71	29403,71 9350,36		288		288 92			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'44	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) (Прил. 1.12 п.3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-057-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,01	21941,76 21941,76			219	219			184,8	1,85
'45	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-061-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,032	10097,39 10097,39			323	323			88,5	2,83
'46	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки. (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,46; МАТ=6,03	0,023	337938,24 21371,9	14307,65 3703,91	302258,69	7773	492	329 85	6952	180	4,14
'47	ТЕР07-05-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т (100 шт. сборных конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-05-001-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,54; ЗПМ=15,46; МАТ=6,24	0,16	37731,05 9870,13	21500,61 5000,23	6360,31	6037	1579	3440 800	1018	74,15	11,86
'48	ТССЦ-403-8008 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС12-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,265 м3, расход арматуры 1,46 кг/ (шт.)	16	1513,07		1513,07	24209			24209		
'49	ТЕР07-05-001-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка блоков стен подвалов массой: до 1,5 т (100 шт. сборных конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-05-001-03 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,59; ЗПМ=15,46; МАТ=6,27	0,14	57300,12 14198,62	34456,55 7644,51	8644,95	8022	1988	4824 1070	1210	104,01	14,56

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'50	ТССЦ-403-8012 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,543 м3, расход арматуры 1,46 кг/ (шт.)	14	2677,5		2677,5	37485			37485		
'51	ТЕР06-01-001-20 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство ленточных фундаментов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-20 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,26; ЗПМ=15,46; МАТ=6,15	0,007	376659,85 44348,25	17924,21 4505,2	314387,39	2637	310	125 32	2202	337,48	2,36
'52	ТЕР08-01-003-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Гидроизоляция боковая: обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону (100 м2 изолируемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-01-003-07 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,61; МАТ=4,48	0,486	10117,05 3070,97	398,92	6647,16	4917	1492	194	3231	21,2	10,3
'53	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-058-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,024	33245,18 33245,18			798	798			280	6,72
'54	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство бетонной подготовки. Бетонирование стоек. (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,46; МАТ=6,03	0,024	337938,24 21371,9	14307,65 3703,91	302258,69	8111	513	343 89	7255	180	4,32
'55	ТССЦ-401-0061 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) (м3)	-2,448	2869,68		2869,68	-7025			-7025		
'56	ТССЦ-401-0003 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) (м3)	2,448	3041,04		3041,04	7444			7444		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'57	ТЕР09-01-001-12 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж металлоконструкций навеса сцены (1 т конструкций) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-01-001-12 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,39; ЗПМ=15,46; МАТ=7,12	1,563	7853,26 3623,51	2760,61 522,08	1469,14	12275	5664	4315 816	2296	24,75	38,68
'58	ТССЦ-201-0843 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	1,563	62386,38		62386,38	97510			97510		
'59	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=5,98; ЗПМ=15,46; МАТ=2,56	0,514	3486,75 1057,46	49,51 3,09	2379,78	1792	544	25 2	1223	7,66	3,94
'60	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство кровли из профнастила по готовым прогонам: простая кровля (100 м2 кровли) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,65; ЗПМ=15,46; МАТ=2,9	0,6	42347,19 5063,3	945,85 162,48	36338,04	25408	3038	568 97	21802	38,53	23,12
'61	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Металлочерепица «Монтеррей» (м2)	-73,2	279,96		279,96	-20493			-20493		
'62	Прайс-лист	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС21-0,7 Цена: 498/1,18 (м2)	66	422,03		422,03	27854			27854		
'63	ТЕР09-04-006-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м Декоративный экран (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-006-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,32; ЗПМ=15,46; МАТ=7,17	0,306	34853,35 14534,72	17672,68 3399,96	2645,95	10665	4448	5408 1040	809	105,28	32,22

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'64	ТССЦ-101-4562 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5 (м2)	33,6	289,55		289,55	9729			9729		
'65	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка эстакады песком вручную (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-061-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,086	10097,39 10097,39			868	868			88,5	7,61
'66	ТССЦ-408-0124 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ мелкий (м3)	9,46	406,5		406,5	3845			3845		
'67	ТЕР11-01-002-09 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих слоев: бетонных (1 м3 подстилающего слоя) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-002-09 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=1,98; МАТ=6,35	2,59	3818,31 467,36	1,13	3349,82	9889	1210	3	8676	3,66	9,48
'68	ТЕР11-01-015-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-015-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,42; ЗПМ=15,46; МАТ=6,02	0,407	17215,12 4887,83	1395,33 478,64	10931,96	7007	1989	568 195	4450	40,43	16,46
'69	ТЕРр61-28-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям (100 м2 поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-28-1 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,85; МАТ=6,87	0,162	38468,86 9688,63	94,61	28685,62	6232	1570	15	4647	81,6	13,22
'70	ТЕР15-02-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню: стен гладких (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-005-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,97; ЗПМ=15,46; МАТ=8,82	0,162	37782,97 25029,59	612,56 378,15	12140,82	6121	4055	99 61	1967	165,88	26,87

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'71	ТЕР15-04-019-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-019-08 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,24; МАТ=3,83	0,162	4546,2 1481,53	243,19	2821,48	736	240	39	457	9,68	1,57
Итого по разделу 7 Сцена							355244					232,11
Раздел 8. Ограждение площадки												
'72	ТЕР27-09-001-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство металлических пешеходных ограждений (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-09-001-08 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,89; МАТ=6,1	1,626	11484,75 6188,33	841,71	4454,71	18674	10062	1369	7243	48,46	78,8
'73	ТССЦ-201-0843 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т (т)	1,546	62386,38		62386,38	96449			96449		
'74	ТССЦ-401-0023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100) (м3)	1,626	2887,02		2887,02	4694			4694		
'75	ТЕР15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-04 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,94; ЗГМ=15,46; МАТ=3,97	1,01	11393,34 9579,63	24,23 2,01	1789,48	11507	9675	24 2	1808	71,06	71,77
Итого по разделу 8 Ограждение площадки							164017					150,57
Раздел 9. Освещение												
'76	ТЕРм08-02-370-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Щиток до трех групп, устанавливаемый в: обхват колонн (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-370-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,81; ЗГМ=15,46; МАТ=6,42	1	354,82 137,44	163,39 20,56	53,99	355	137	163 21	55	0,86	0,86

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'77 О	Прайс-лист	Ящик управления ЯУО 9602-3074 с ФР IP54 Цена: 19760/1,18 (1 шт)	1	16746,61			16747					
'78	ТЕРм08-02-396-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 3 м (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-396-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,21; ЗПМ=15,46; МАТ=4,63	0,03	6528,98 3630,47	2006,03 1068,6	892,48	196	109	60 32	27	25,36	0,76
'79 О	Прайс-лист	Кабельный короб металлический оцинкованный 50x50 мм Цена: 85/1,18 (м)	3	72,03			216					
'80	ТЕРм08-02-410-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 50 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-410-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,46; ЗПМ=15,46; МАТ=3,42	2,1	2678,72 2187,44	185,46 22,57	305,82	5625	4594	389 47	642	15,28	32,09
'81	ТССЦ-507-2052 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Труба ПЭ 80 SDR 11, наружный диаметр 32 мм (ГОСТ Р 50838-95) (10 м)	21	499,14		499,14	10482			10482		
'82	ТЕРм08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-148-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,35; ЗПМ=15,46; МАТ=9,35	2,1	2181,99 1452,31	383,82 41,12	345,86	4582	3050	806 86	726	9,92	20,83
'83	ТССЦ-501-8385 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВББШв, напряжением 0,66 Кв, число жил – 5 и сечением 1,5 мм ² (1000 м)	0,21	51365,71		51365,71	10787			10787		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'84	ТЕРм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,82; ЗПМ=15,46; МАТ=3,86	0,32	874,05 771,61	32,69 4,17	69,75	280	247	10 1	23	5,39	1,72
'85	ТССЦ-501-8190 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2 (1000 м)	0,032	20352,75		20352,75	651			651		
'86	ТЕРм08-02-361-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка осветительной опоры (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-361-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,82; ЗПМ=15,46; МАТ=2,65	8	208,51 153,98	32,69 4,17	21,84	1668	1232	262 33	174	1,02	8,16
'87	Прайс-лист	Опора декоративная осветительная ОТ (108/57) ф-3,0, ФБ 0,108-1,0 Цена: (6864+2160)/1,18 (шт)	8	7647,46		7647,46	61180			61180		
'88	ТЕРм08-02-369-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Светильник, устанавливаемый вне зданий «Шар венчающий» (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-369-04 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,42; ЗПМ=15,46; МАТ=7,13	8	633,65 163,1	331,02 78,23	139,53	5069	1305	2648 626	1116	1,02	8,16
'89	Прайс-лист	Светильник типа "Шар" ЖТУ-06-100 Цена: 4602/1,18 (шт)	8	3900		3900	31200			31200		
'90	Прайс-лист	Лампа ДНаТ 100 Цена: 339/1,18 (шт)	8	287,29		287,29	2298			2298		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'91	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-057-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,588	18284,85 18284,85			10751	10751			154	90,55
'92	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-061-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,588	10097,39 10097,39			5937	5937			88,5	52,04
'93	ТССЦ-408-0124 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ мелкий (м3)	11,4	406,5		406,5	4634			4634		
'94	ТССЦ-401-0023 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100) (м3)	0,444	2887,02		2887,02	1282			1282		
Итого по разделу 9 Освещение							206617					215,17
Раздел 10. Поливочный водопровод												
'95	ТЕР16-06-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм (1 счетчик (водомер)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-06-005-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,89; МАТ=2,96	1	3746,71 58,75	7,2	3680,76	3747	59	7	3681	0,41	0,41
'96	ТССЦ-301-3165 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 32 мм (шт.)	-1	3675,4		3675,4	-3675			-3675		
'97	ТССЦ-301-3151 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Счетчик холодной воды, марка ВСХ-20 (шт.)	1	4346,96		4346,96	4347			4347		
'98	ТЕР18-06-007-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка фильтров диаметром: 25 мм (10 фильтров) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-06-007-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,1; ЗПМ=15,46; МАТ=2,79	0,1	12370,6 1171,1	385,07 2,01	10814,43	1237	117	39	1081	8,18	0,82

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'99	ТССЦ-302-1833 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм (шт.)	3	301,64		301,64	905			905		
'100	ТЕР18-07-001-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка манометров: с трехходовым краном (1 компл.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-07-001-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; МАТ=6,72	1	960,87 33,24		927,63	961	33		928	0,22	0,22
'101	ТЕР16-02-002-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 25 мм (100 м трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-02-002-03 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,24; ЗПМ=15,46; МАТ=5,18	0,007	30740,4 5427,23	445,7 30,92	24867,47	215	38	3	174	37,07	0,26
'102	прайс полипластик	переход ПЭ латунь SDR11-32*1 цена 1543 (шт)	1	1543		1543	1543			1543		
'103	ТЕР22-01-021-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 50 мм (32 мм) (1 км трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР22-01-021-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,53; ЗПМ=15,46; МАТ=4,95	0,043	97862,04 28387,96	12626,6 4356,63	56847,48	4208	1221	543 187	2444	200,68	8,63
'104	ТССЦ-507-0591 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм (10 м)	-4,343	562,37		562,37	-2442			-2442		
'105	ТССЦ-507-3642 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Труба напорная из полиэтилена РЕ 100 питьевая ПЭ100 SDR11, размером 32х3,0 мм (ГОСТ 18599-2001, ГОСТ Р 52134-2003) (м)	43,43	51,73		51,73	2247			2247		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'106	ТЕР22-03-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов (10 фасонных частей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР22-03-002-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,27; ЗПМ=15,46; МАТ=6,43	0,9	2617,25 662,62	1520,54 537,08	434,09	2356	596	1368 483	392	4,8	4,32
'107	ТССЦ-507-0775 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Соединительная арматура трубопроводов, переход диаметром 90х75 мм (10 шт.)	-0,9	434,11		434,11	-391			-391		
'108	ТССЦ-507-0917 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметром 32 мм (10 шт.)	0,2	286,92		286,92	57			57		
'109	ТССЦ-507-5009 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 32 мм (шт.)	1	5,94		5,94	6			6		
'110	ТССЦ-507-5057 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 32х20 мм (шт.)	3	5,45		5,45	16			16		
'111	прайс полипластик	переход ПЭ -латунь ПЭ100SDR11-25*3/4 цена 1215 (шот)	3	1215		1215	3645			3645		
'112	ТЕР22-03-002-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка полиэтиленовых фасонных частей: тройников (10 фасонных частей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР22-03-002-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,27; ЗПМ=15,46; МАТ=9,37	0,3	6091,85 978,77	2239,02 790,16	2874,06	1828	294	672 237	862	7,09	2,13
'113	ТССЦ-507-0880 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Соединительная арматура трубопроводов: тройник прямой диаметром 90 мм (10 шт.)	-0,3	2874,38		2874,38	-862			-862		
'114	ТССЦ-507-3288 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 32 мм (шт.)	3	14,83		14,83	44			44		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'115	ТЕР16-07-001-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр прим	Установка колонки водоразборной (1 кран) (МАТ=0) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-07-001-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,04; ЗПМ=15,46; МАТ=3,18	3	171,44 147,8	23,64 2,01		514	443	71 6		1,01	3,03
'116	Прайс-лист	Колонка водоразборная с металлическим краном 20 мм Цена:2879/1,18 (шт)	3	2439,83		2439,83	7319			7319		
'117	ТЕР01-01-009-23 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-009-23 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ЭМ=6,54; ЗПМ=15,46	0,0083	29403,71	29403,71 9350,36		244		244 78			
'118	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-057-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46	0,02	18284,85 18284,85			366	366			154	3,08
'119	ТЕР01-01-033-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-01-033-02 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ЭМ=7,59; ЗПМ=15,46	0,0103	5521,88	5521,88 1561,92		57		57 16			
'120	ТЕР01-02-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 (100 м3 уплотненного грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-005-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,03; ЗПМ=15,46	0,103	2970,65 1627,17	1343,48 465,81		306	168	138 48		12,53	1,29

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
'121	ТЕР22-06-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром: 50 мм (1 врезка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР22-06-005-01 1кв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,2; ЗПМ=15,46; МАТ=6,85	1	700,94 236,85	373,46 76,06	90,63	701	237	373 76	91	1,46	1,46
Итого по разделу 10 Поливочный водопровод							37535					25,65
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							2150903	210880	68432	1155704		1550,81
Накладные расходы							241415					
В том числе, справочно:												
67% = 79%*0.85 ФОТ (от 1570) (Поз. 69)							1052					
68% = 80%*0.85 ФОТ (от 22055) (Поз. 22, 31, 39, 44-45, 53, 65, 91-92, 118)							14997					
77% = 90%*0.85 ФОТ (от 12514) (Поз. 57-58, 63, 73, 59)							9635					
81% = 95%*0.85 ФОТ (от 11922) (Поз. 43, 117, 119-120, 76, 78, 80, 82-90)							9657					
89% = 105%*0.85 ФОТ (от 17661) (Поз. 23-25, 32-34, 40-42, 46, 51, 54-56, 74, 94, 70-71, 75)							15717					
102% = 120%*0.85 ФОТ (от 3135) (Поз. 60-62, 64)							3198					
104% = 122%*0.85 ФОТ (от 1492) (Поз. 52)							1552					
105% = 123%*0.85 ФОТ (от 3394) (Поз. 67-68)							3564					
109% = 128%*0.85 ФОТ (от 696) (Поз. 95-102, 111, 115)							759					
111% = 130%*0.85 ФОТ (от 3331) (Поз. 103-110, 112-114, 121)							3697					
121% = 142%*0.85 ФОТ (от 140835) (Поз. 1, 3-7, 26-27, 66, 72)							170410					
132% = 155%*0.85 ФОТ (от 5437) (Поз. 47-50)							7177					
Сметная прибыль							150055					
В том числе, справочно:												
36% = 45%*0.8 ФОТ (от 22055) (Поз. 22, 31, 39, 44-45, 53, 65, 91-92, 118)							7940					
40% = 50%*0.8 ФОТ (от 1972) (Поз. 43, 117, 119-120, 69)							789					
44% = 55%*0.8 ФОТ (от 14033) (Поз. 70-71, 75)							6175					
52% = 65%*0.8 ФОТ (от 18283) (Поз. 23-25, 32-34, 40-42, 46, 51, 54-56, 74, 94, 60-62, 64, 76, 78, 80, 82-90)							9507					
56% = 70%*0.8 ФОТ (от 546) (Поз. 59)							306					
60% = 75%*0.8 ФОТ (от 3394) (Поз. 67-68)							2036					
64% = 80%*0.8 ФОТ (от 1492) (Поз. 52)							955					
66% = 83%*0.8 ФОТ (от 696) (Поз. 95-102, 111, 115)							459					
68% = 85%*0.8 ФОТ (от 11968) (Поз. 57-58, 63, 73)							8138					
71% = 89%*0.8 ФОТ (от 3331) (Поз. 103-110, 112-114, 121)							2365					
76% = 95%*0.8 ФОТ (от 140835) (Поз. 1, 3-7, 26-27, 66, 72)							107035					
80% = 100%*0.8 ФОТ (от 5437) (Поз. 47-50)							4350					
Итого по смете:												
Итого Строительные работы							1593685					1478,23

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого Монтажные работы						232802					72,58
	Итого Оборудование						715887					
	Итого						2542373					1550,81
	В том числе:											
	Материалы						1155704					
	Машины и механизмы						68432					
	ФОТ						224042					
	Оборудование						715887					
	Накладные расходы						241415					
	Сметная прибыль						150055					
	Итого СМР для расчета лимитированных затрат						1826487					
	Итого с оборудованием (715 887)						2542373					
	НДС 18%						457627					
	ВСЕГО по смете						3000000					1550,81

Составил: _____ В.Г.Макаров
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)